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۴۶ سال است که از آغاز مجلس 
و در طول  شورای اسامی می‌گذرد 
این سال‌ها در حالی که بیشترین رأی 
دهنگان زنان بودند، اما سهمشان از 
تصمیم‌گیری‌های تقنینی بسیار کم بوده 
است. یعنی از حدود ۳۴۸۰ نماینده ای 
که در طول دوازده دوره مجلس در خانه 
ملت حضور پیدا کرده‌اند، تنها ۱۱۶ نفر 
از آنان زن بوده‌اند. این آمار وقتی به 
مسئله هیأت رئیسه می‌رسید، وضعیت 

قابل تأملی به خود می‌گیرد.
به طوری که در طول چهل و شش 
انتخابات هیات رئیسه‌ای که برگزار شده  تنها 
در چهار سال دو کرسی به دو زن اختصاص 
پیدا کرد؛ سهیلا جلودارزاده و شهربانو امانی 
تنها زنانی هستند که در مجلس ششم 
سهمی از سکوی هیات رئیسه مجلس به 
دست آوردند پس از آن حتی در مجلس 
دهم که برای اولین بار رکورد بیشترین 
حضور زنان در مجلس شکسته شد هیچ زنی 

به هیات رئیسه راه پیدا نکرد.
زنان مجلس دوازدهم علیه 

یک سنت غلط
به گزارش خبرآنلاین، اجلاسیه دوم 
مجلس دوازدهم درحالی در روزهای آینده 
برگزار خواهد شد، که این بار زنان مجلس 
دوازدهم عزم خود را برای کاندیداتوری در 
انتخابات هیأت رئیسه و حضور در ترکیب 
هیأت ۱۲ نفره جزم کردند. خاصه آنکه برخی 
شنیده‌ها از صحن علنی مجلس حکایت از 
کاندیداتوری سارا فلاحی و فاطمه مقصودی 

دارد.
در این میان، سارا فلاحی، نماینده ایلام 
در مجلس درباره کاندیداتوری زنان در 
انتخابات هیأت رئیسه و تصمیم فراکسیون 
زنان به خبرآنلاین گفت: »در حال حاضر، 
جلسه ای برگزار نشده، اما یکی دو نفر از 
دوستان هستند که می‌خواهند کاندیدا 
شوند. من هم قصد شرکت در اجلاسیه را 

دارم اما بستگی به فضای مجلس دارد.«
او با اشاره به فضای مردسالانه هیأت 
رئیسه مجلس گفت: »در عمل بله اما در 
گفت وگو خیر. برای آنکه زنان رأی نیاورند، 
می‌گویند که یک نفر از زنان کاندیدا شود تا 
به او رأی بدهیم. اما تجربه یک نفر شدن 
فراکسیون را داشته ایم که رأی نیاورده 
است. آنان اعتقادی به توانایی خانم‌ها ندارند 
و رفاقتی رأی می‌دهند. همیشه توانمندها در 

میان آقایان نیستند.«

این نگاه سنتی باید شکسته شود
همچنین عالیه زمانی کیاسری، نماینده 
ساری در مجلس با اشاره به تصمیم 
فراکسیون زنان برای کاندیداتوری در 
انتخابات هیأت رئیسه گفت: فراکسیون زنان 
برای انتخابات هیأت رئیسه کاندیدا معرفی 
می‌کند اما فراکسیون یک جلسه برای آن 
برگزار می‌کند. احتمال دارد یک یا چند نفر 
از خانم‌ها برای بخش‌های مختلفی مانند 
دبیری یا ناظری کاندیدا شوند، اما هنوز 

اسامی نهایی نشده است.
وی با اشاره به احتمال مشارکت خود در 
این انتخابات گفت: من برای کاندیداتوری 
برنامه‌ریزی کرده‌ام و در صورتی که شرایط 

مهیا باشد، در انتخابات شرکت خواهم کرد.
نماینده ساری درباره انتقادهایی که 
نسبت به فضای مردانه هیئت‌رئیسه مجلس 
مطرح شده، گفت: همانطور که تعداد زیادی 
از آقایان کاندیدا می‌شوند، همه خانم‌ها هم 
کاندیدا شوند. به نظر من یکی از دلایل 
این موضوع نسبت پایین تعداد نمایندگان 
زن در مجلس است. هر نماینده ای که 
بتواند اثربخشی حقوقی داشته باشد و یک 
همبستگی را ایجاد کند، می‌تواند کاندیدا 
باشد.وی ادامه داد: باید این نگاه سنتی 
شکسته شود. کاندیدا شدن مکرر زنان حتی 
اگر در ابتدا منجر به رأی‌آوری نشود، می‌تواند 
راه را برای رسیدن به هدف و شکستن 

قالب‌های محدودکننده باز کند.
مردانه بودن فضای هیئت‌رئیسه

اما با وجود آنکه عالیه زمانی کیاسری 
هم مهر تایید خود را بر نگاه سنتی هیأت 
رئیسه مجلس زد، بهشید برخوردار، نماینده 

زرتشتیان مجلس این دیدگاه را رد کرد.
این نماینده مجلس نیز با اشاره به تصمیم 
فراکسیون زنان تاکید کرد: هنوز مشخص 
نیست چه کسانی برای هیئت‌رئیسه کاندیدا 
می‌شوند و احتمالاً از فردا این موضوع روشن 
خواهد شد. فکر می-کنم در این انتخابات 
بیش از یک نفر کاندیدا داشته باشیم و  هنوز 

اسامی آن‌ها مشخص نیست.
وی درباره مردانه بودن فضای هیئت 
‌رئیسه گفت: من فکر نمی‌کنم مردانه بودن 
فضا عامل اصلی باشد و تفاوتی بین زن و 
مرد باشد. بلکه شایستگی، تلاش افراد برای 
حضور در این انتخابات  تعیین‌ کننده است. 
شاید کم بودن تعداد زنان باعث این عامل 
شده باشد، اما این‌طور نیست که قصد مردانه 
باشد.برخوردار همچنین در پاسخ به برخی 
ادعاها مبنی بر اینکه پیشنهاد شده تنها یک 
زن کاندیدا شود و رأی‌ها به همان یک نفر 

داده شود، گفت: من در جریان نیستم.
 مهمانی‌های هدفمند برای 

جمع آوری رأی؟
نزدیک شدن اجلاسیه  با  همچنین، 
دوم، برخی از نمایندگان مجلس در تلاش 

هستند تا با برگزاری برخی مهمانی‌ها و 
دادن هدیه به دیگر بهارستانی‌ها، رأی آنان را 
برای حضور در جایگاه هیأت ۱۲ نفره جلب 
کنند. موضوعی که سارا فلاحی، نماینده 
ساری بر روی آن تاکید داشت و گفت: 
»برخی  شیرینی محلی به همکاران دادند؛ 
شاید هم به رسم ادب همکار بودن دادند. 
اما  به شکل واضح و مرسوم فعلا ندیده ام. 
یکی از آنان هم به مناسبت روز زن جلسه 
ای برای خانم‌ها برگزار کرد؛ شاید قصد 
انتخاباتی نداشت، اما این شائبه را به وجود 
آورد. الآن هر نماینده ای به هر مناسبتی 
یک هدیه-ای را بدهد، این برداشت می‌شود 
که به علت انتخابات هیأت رئیسه است. باید 
این بند و بساط جمع شده و هیأت نظارت 
بر رفتار نمایندگان به این موضوع ورود 
کند.« فلاحی درحالی این ادعا را مطرح 
کرده است که، بهشید برخوردار، نماینده 
زرتشتیان در پاسخ به شایعات مربوط به 
پخش هدایا، شیرینی و برگزاری مهمانی 
از سوی برخی کاندیداها نیز گفت: من به 
شخصه چنین موردی را مشاهده نکرده‌ام. 
عالیه زمانی کیاسری هم در پاسخ به شایعات 
مطرح‌شده درباره برگزاری مهمانی‌ها و توزیع 
هدایا از سوی برخی کاندیداها گفت: من به 
شخصه چنین مواردی را مشاهده نکرده‌ام 
 و ارتباط مستقیمی میان چنین رفتارهایی 

و انتخابات ندیده‌ام.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به 
توافقات تهران-تاشکند برای ارتقای 
سطح همکاری‌های فی مابین تاکید کرد: 
با عزم و اراده جدی روسای جمهوری 
ایران و ازبکستان همکاری‌های دو کشور 
در دولت چهاردهم نسبت به گذشته 

گسترش چشم‌گیری داشته است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف ظهر 
دیروز )یکشنبه( در نشست هیات‌های 
عالی‌رتبه ایران و ازبکستان با تاکید بر 
اینکه دو کشور برای افزایش سطح روابط 
دو کشور اراده لازم  را دارند، تصریح کرد: 
دولت چهاردهم مصمم  به ارتقا روابط در همه 

زمینه‌ها با ازبکستان است.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
روابط ایران و ازبکستان ریشه در تاریخ 
مشترک دارد، افزود: اشتراکات فراوان 

فرهنگی و تاریخی میان ملت‌های دو کشور 
سرمایه ارزشمند برای تقویت روابط دوجانبه 
است و این پیوندهای ریشه‌دار زمینه‌ساز 
توسعه روابط در بخش‌های اقتصادی، انرژی، 
گردشگری، فرهنگی، علمی، تجاری و بخش 

خصوصی ایران و ازبکستان است.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ازبکستان 
به دلیل اشتراکات فراوان تمدنی و زبانی 
حکم برادر با جمهوری اسامی ایران دارد و 
زمینه‌های بسیار زیادی برای همکاری‌ها در 
همه عرصه‌ها وجود دارد که این تعاملات 
دوجانبه زمینه‌ساز روابط در عالی‌ترین سطح 

میان دو کشور خواهد بود.
عارف گفت: شانزدهمین اجاس 
همکاری‌های مشترک با همزمان با سفر 
نخست وزیر ازبکستان زمینه‌ساز رونق بیش 
از گذشته روابط فی مابین است و  انتظار 

داریم این همکاری‌ها در همه زمینه‌ها تعمیق 
و گسترش یابد. عارف با اشاره به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران کوتاه‌ترین مسیر برای 
اتصال کشورهای آسیای میانه به آب‌های آزاد 
و خلیج فارس است، گفت: زیرساخت‌ها و 
امکانات لجستیکی در بنادر ایران   فراهم شده 
است و ایران آمادگی دارد تسهیلات لازم را 
برای حضور ازبکستان در این بنادر فراهم کند.
معاون اول رئیس‌جمهور بر تسهیل 
هر بیشتر حمل و نقل و ترانزیت میان 
دوکشور تاکید نمود. عارف خاطرنشان کرد: 
هدف‌گذاری ارتقا سطح مبادلات از نظر 
جمهوری اسامی ایران قابل عملیاتی بودن 
است و امیدواریم در کوتاه‌ترین زمان به 
این هدف برسیم که در این مسیر شناخت 
یکدیگر از توانایی‌ها و امکانات طرف مقابل 
ضروری است و باید مبادلات بین کارشناسان 
در بالاترین سطوح به ویژه فعالان بخش 

خصوصی دو کشور افزایش یابد.
وی با اشاره به سیاست توسعه روابط  
با کشورهای همسایه و منطقه در دولت 
چهاردهم تصریح کرد: با توجه به شناختی که 
دو کشور از اقتصاد یکدیگر دارند، می‌توانند 
به عنوان مکمل در توسعه روابط اقتصادی 

منطقه‌ای باشند.
عارف همچنین آمادگی شرکت‌های ایرانی 
در زمینه خدمات فنی و مهندسی،  صادرات 
محصولات و اداوت کشاورزی، معدن، دارویی 
و تجهیزات پزشکی و مرمت آثار تاریخی را 
از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری و حضور 

جمهوری اسلامی ایران در ازبکستان برشمرد.
ایران دوست نزدیک 
و شریک مطمئن  

ازبکستان  نخست‌وزیر  عارفوف«  »عبدالله 
نیز در این نشست، دیدارها و ملاقات‌های 
مقامات عالی‌رتبه دو کشور در بالاترین سطوح 
سیاسی را زمینه‌ساز افزایش تعاملات اقتصادی 
و تجاری دانست که باید در حوزه‌های دیگر 
نیز گسترش یابد و در ادامه با اشاره به 
سی‌امین سال برقراری روابط دیپلماتیک 
میان جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
ازبکستان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
دوست نزدیک و شریک مطمئن  ازبکستان 

در منطقه است.
نخست‌وزیر ازبکستان تصریح کرد: 
همکاری‌های خوب دو کشور پیشرفت‌های 
خوبی در سالیان گذشته داشته است و در 
دیدارها و ملاقات رؤسای جمهور ایران و 
ازبکستان برنامه‌ریزی‌های لازم برای رشد 
روابط در همه زمینه‌ها مشخص شد که به 

صورت دائمی رو به افزایش است.
عارفوف با اشاره به حجم روابط ۵۰۰ 
میلیون دلاری میان ایران و ازبکستان و  با 
تاکید بر اینکه توسعه همکاری‌های دوجانبه 
باید آینده‌دار و با برنامه‌ریزی طولانی مدت 
ارتقا یابد، افزود:  بخش خصوصی ایران و 
ازبکستان باید از امکانات موجود به خوبی 
بهره‌برداری کند. در این دیدار ۴ سند همکاری 
ایران و ازبکستان در حضور محمدرضا عارف و 

عبدالله عارفوف به امضاء رسید.

زنان برای حضور در انتخابات هیأت رئیسه مجلس آستین بالا زدند 

موقعیت تاریخی زنان در بهارستان

عارف در نشست هیات‌های عالی‌رتبه ایران و ازبکستان تاکید کرد 

ایران مصمم به ارتقای روابط با ازبکستان

دعوت سخنگوی دولت از مردم برای پیوستن به »پویش ۲۵ درجه«

آینده، نیازمند تصمیمات جمعی امروز ما است
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در یادداشتی به اهمیت »پویش ۲۵ 
درجه« پرداخت و نوشت: بحران انرژی دیگر موضوعی مختص چند کشور 
خاص یا آینده‌ای دور نیست. امروز حتی پیشرفته‌ترین اقتصادهای جهان نیز 
با چالش تأمین پایدار انرژی، افزایش هزینه‌ها و فشار بر منابع طبیعی روبه‌رو 
هستند. اما در ایران این بحران شکل جدی‌تری به خود گرفته است: ناترازی 
انرژی بویژه در فصل‌های اوج مصرف، به یکی از چالش‌های کلیدی نظام 
حکمرانی بدل شده است. به روایت مهر، در سال‌های اخیر افزایش مصرف برق 
و گاز، فشار مضاعفی بر شبکه‌های زیرساختی وارد کرده و در بسیاری از نقاط 
کشور، ما را در آستانه خاموشی و قطعی گاز قرار داده است. تجربه زمستان 
گذشته که به‌رغم سرمای شدید با همراهی مردم با پویش »۲ درجه کمتر« و 
اصلاح مصرف از بحران عبور کردیم، نشان داد راه‌حل‌هایی مبتنی بر مشارکت 

عمومی بهترین پاسخ به این وضعیت است.
در همین راستا دولت با همراهی وزارت نیرو و توانیر »پویش ۲۵ درجه« را 
به‌عنوان یک اقدام هوشمندانه و داوطلبانه برای کاهش مصرف برق در فصل 
گرم سال راه‌اندازی کرده است. این پویش از مردم می‌خواهد دمای منازل خود 
را روی ۲۵ درجه سانتی‌گراد تنظیم کنند؛ اقدامی ساده، اما فوق‌العاده مؤثر در 
سطح ملی. براساس برآورد وزارت نیرو فقط با رعایت همین نکته می‌توان بار 
مصرفی شبکه در تابستان را تا هزار مگاوات کاهش داد؛ ظرفیتی معادل تولید 
چند نیروگاه. این کاهش مصرف نه‌تنها از خاموشی‌ها جلوگیری می‌کند، بلکه 

به اقتصاد خانواده‌ها و پایداری شبکه نیز کمک می‌کند.
اما »پویش ۲۵ درجه« فقط یک توصیه فنی نیست؛ یک دعوت به تغییر 
فرهنگی در شیوه مصرف انرژی است. دولت بر این باور است که مهم‌ترین عامل 
موفقیت در مواجهه با بحران انرژی، تغییر نگرش عمومی و مسئولیت‌پذیری 
شهروندانه است. به همین دلیل با بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها، آموزش و 
همراهی بخش خصوصی تاش داریم گفتمانی جدید پیرامون »مصرف 
آگاهانه« و »مصرف عادلانه« شکل گیرد. البته پیشنهاد دولت برای تغییر 
ساعت رسمی با هدف صرفه‌جویی در مصرف انرژی در مجلس تصویب نشد؛ 
درحالی‌که می‌توانست روزانه تا ۹۰۰ مگاوات از مصرف برق بکاهد و معادل 
ظرفیت یک نیروگاه بزرگ صرفه‌جویی به همراه داشته باشد. با وجود این دولت 

با همان جدیت مسیر اصلاح مصرف را ادامه داده است.
دولت در این مسیر فعالانه عمل کرده است: تغییر ساعت کاری در تابستان، 
تعطیلی پنجشنبه‌ها، بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر در اداره‌ها، اصلاح 
تجهیزات سرمایشی و نیز نظارت بر الگوی مصرف دستگاه‌های اجرایی، بخشی 
از اقدامات اجرایی دولت برای کاهش بار شبکه در دوره گرم سال است. »پویش 
۲۵ درجه« نماد این رویکرد جدید است: مشارکت داوطلبانه مردم در تصمیمی 
ملی. این پویش نشان می‌دهد اگر جامعه به‌درستی آگاه شود و مشارکتش 
جدی گرفته شود، می‌تواند در کنار دولت، بار اصلی عبور از بحران را بر دوش 
بگیرد. در پایان از همه مردم شریف ایران دعوت می‌کنم با پیوستن به »پویش 
۲۵ درجه« سهم خود را در حفظ منابع ملی، پایداری شبکه انرژی و کاهش 

هزینه‌های عمومی ایفا کنند. آینده، نیازمند تصمیمات جمعی امروز ما است.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت مطرح کرد
نمایشگاه نفت نشان دهنده 

قدرت اقتصادی جمهوری اسلامی
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت از بیست و نهمین 

نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی بازدید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حضرتی ضمن بازدید از غرفه‌های 
مختلفی از جمله شرکت ملی نفت و گاز ایران و شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس در گفت‌وگو با خبرنگاران تاکید کرد: نمایشگاه مذکور نشان از 

قدرت اقتصادی جمهوری اسلامی و عدم اثرمندی تحریم‌ها است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت همچنین برگزاری نمایشگاه نفت و گاز را 
مانور قدرت توصیف کرد و افزود: علی‌رغم اینکه افرادی مرتب بر طبل تحریم 
می‌زنند، ۴۰۰ شرکت خارجی در این نمایشگاه شرکت کردند. از وزارت نفت 
تشکر می‌کنم که چنین مدیریت خوبی را برای برگزاری این نمایشگاه انجام 
داده است. این نمایشگاه به دنیا نشان می‌دهد که مردم ما علی‌رغم تحریم‌های 
اعمال شده بر ایران صحنه‌ای را ساختند که ۴۰۰ شرکت خارجی در این 
نمایشگاه شرکت کردند. در این بازدید، علی احمدنیا رئیس امور اطلاع رسانی 

دولت نیز رئیس شورای اطلاع رسانی دولت را همراهی می‌کرد.

اسماعیلی:
وزیر اقتصاد پیشنهادی

در مهلت قانونی معرفی می‌شود
معاون پارلمانی و راهبردی رئیس‌جمهور با اشاره به تعویق زمان معرفی وزیر 
اقتصاد پیشنهادی، گفت: وزیر پیشنهادی حتما در مهلت قانونی معرفی خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، محسن اسماعیلی با اعلام این خبر گفت: وزیر اقتصاد و 
دارایی این هفته به مجلس محترم معرفی نخواهد شد. وی افزود: طبق اصل 
۱۳۵ قانون اساسی، رئیس جمهور فرصت دارد ضمن تعیین سرپرست برای 
وزارتخانه‌هایی که وزیر ندارند تا مدت سه ماه نسبت به معرفی گزینه مورد نظر 

اقدام نماید و این کار حتما در مهلت قانونی انجام خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد
ماموریت سازمان دانش‌آموزی

در تقویت هویت ملی
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه باید به علم آموزی و همچنین 
فعالیت‌های گروهی و اجتماعی اهتمام ورزید، گفت: مأموریت اصلی سازمان، 

تقویت هویت ملی و مشارکت دانش‌آموزان در عرصه‌های مختلف است.
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، علیرضا کاظمی روز گذشته در مراسم 
سالروز تاسیس سازمان دانش‌آموزی ضمن قدردانی از مربیان این سازمان که 
در راستای تعلیم و تربیت دانش‌آموزان، تقویت هویت ملی و دینی آن‌ها را 
هدف قرار داده‌اند، گفت: به‌ طور ویژه بیست و ششمین سالگرد تأسیس سازمان 
دانش‌آموزی جمهوری اسلامی ایران را به مربیان، مسئولان و دانش‌آموزان عضو 
این تشکل مهم اجتماعی تبریک می‌گویم. وی گفت: با استناد به فرمایشات 
مقام معظم رهبری، جوانان امروز به مراتب آماده‌تر برای دفاع از آرمان‌های 

انقلاب هستند.
وی خطاب به دانش آموزان حاضر در جلسه، خاطرنشان کرد: شما، به‌ویژه 
دانش‌آموزان دختر، نماینده‌ای از هویت انقلابی، دینی و ملی جمهوری 
اسلامی ایران هستید. وزیر آموزش و پرورش، شوراهای دانش‌آموزی و مجلس 
دانش‌آموزی را مجموعه‌ کاملی برای تربیت اجتماعی، دینی، سیاسی و ملی 
دانش‌آموزان جمهوری اسامی ایران دانست و افزود: مأموریت اصلی سازمان 
تقویت هویت ملی دانش‌آموزان و مشارکت آن‌ها در عرصه‌های مختلف 
اجتماعی و سیاسی کشور است، از این رو برای پرورش دانش‌آموزان توانمند، 
باید زمینه‌های رشد و مشارکت را فراهم کنیم. وی تأکید کرد: دانش‌آموزانی 
که در تشکل‌های دانش‌آموزی سازمان دانش‌آموزی، حضور دارند با عشق به 
میهن و ارزش‌های دینی، مفهوم کار تیمی و گروهی را در فعالیت‌های خود 
تجلی می‌بخشند. کاظمی با تأکید بر این‌که احترام به نماد مقدس جمهوری 
اسلامی ایران باید در رفتار ما متجلی باشد، خطاب به دانش آموزان گفت: برای 
داشتن یک زندگی مطلوب و مطابق با ارزش‌های قرآن، باید به علم آموزی و 
همچنین فعالیت‌های گروهی و اجتماعی اهتمام ورزید. آینده این جامعه با 

دستان شما ساخته می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد
ترسیم مسیر روشن برای جهاد کشاورزی

براساس دغدغه‌های رئیس جمهوری
وزیر جهاد کشاورزی در توییتی در شبکه ایکس درباره بازدید سرزده رئیس 

جمهوری از این وزارتخانه و دغدغه‌های دکتر پزشکیان نوشت.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
جلسه امروز شورای مدیران با حضور سرزده دکتر پزشکیان سه ساعت طول 
کشید، گزارش مدیران را با دقت شنیدند و نکاتی را متذکر شدند؛ دغدغه ایشان 
برای معیشت مردم و حل مشکلات کشاورزان و تاکید بر حفاظت از آب و خاک 
و تغییر الگوی کشت مبتنی بر تنوع اقلیم، روشنگر مسیر پیش روی در وزارت 

جهاد کشاورزی شد.

دولت

سرلشکر باقری:
هیچ تهدیدی علیه ایران 

بی‌پاسخ نمی‌ماند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه برای 
دفاع از منافع ملی و خلیج فارس آماده‌ایم، گفت: نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، برای هر شرایطی آمادگی 
کامل دارند. به گزارش دفاع پرس، سردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران، که برای بازدید از یگان‌های رزمی و عملیاتی 
و همچنین ارزیابی میزان آمادگی نیروهای مسلح در استان 
هرمزگان، در رأس هیئت بلند پایه نظامی با همراهی 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
و امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
وارد بندرعباس شده در جمع فرماندهان نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در منطقه یکم دریایی امامت ارتش اظهار 
کرد: این سفر به منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 
عمان، با هدف ارزیابی وضعیت عملیاتی منطقه و همچنین 
میزان آمادگی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه نیروی دریایی راهبردی ارتش و سپاه پاسداران، 
در دفاع از آب‌های سرزمینی و آب‌های بین‌المللی و منابع 
ملی کشورمان است. رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران تصریح کرد: بررسی‌های لازم به 
صورت میدانی برای آمادگی برای اجرای طرح‌های عملیاتی 
گوناگون در جریان این سفر اتفاق خواهد افتاد و نیروهای 
مسلح کشورمان برای هر شرایطی در آمادگی کامل هستند 

و هیچ تهدیدی بی‌پاسخ نمی‌ماند.

امیر حیدری:
تولید محتوا در فضای مجازی و رسانه‌ها 

باید امیدآفرین باشد
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: تولید محتوا در 
فضای مجازی و رسانه‌ها باید هدفمند، در چارچوب اهداف 
نظام جمهوری اسلامی و امیدآفرین باشد. به گزارش ایرنا، 
امیر سرتبپ کیومرث حیدری در آیین اختتامیه دومین 
جشنواره فضای مجازی نیروی زمینی ارتش که در ستاد 
این نیرو برگزار شد، گفت: فضای مجازی توامان بهترین 
فرصت و تهدید است که در صورت داشتن مدیریت سازنده 
می‌تواند به یک فرصت بسیار خوب، ارزشمند و قابل اتکا 
تبدیل شود. وی افزود: موفقیت رسانه بر ۴ پایه استوار 
است. اگر هر یک از این پایه‌ها دچار ضعف شوند یا از بین 

بروند، کار رسانه دچار اختلال خواهد شد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، »انسان با انگیزه« را 
نخستین پایه برشمرد و اظهار کرد فردی که هدف 
بزرگ‌تری را دنبال می‌کند و به خاطر آن تلاش می‌کند. 
دومین پایه پشتیبانی‌های مالی است. پول به‌عنوان یک 
عامل کلیدی در موفقیت رسانه به شمار می‌آید. آیا 
رسانه‌ای وجود دارد که بدون پشتیبانی مالی، به موفقیت 
برسد؟ از این رو وجود منابع مالی برای حمایت از 
فعالیت‌های رسانه‌ای ضروری است. امیر حیدری در ادامه 
ابزار مناسب را سومین پایه عنوان کرد و گفت:ابزارهای 
لازم برای تحقق اهداف رسانه‌ای، از جمله دوربین‌ها باید در 
دسترس باشند. این ابزارها نقش مهمی در انتقال پیام دارند 
و باید به‌طور مؤثر مدیریت شوند. وی با بیان اینکه تولید 
محتوای با کیفیت چهارمین پایه است، افزود: در نهایت، 
همه این عوامل باید به تولید محتوای با کیفیت منجر 
شوند. محتوایی که بتواند پیام مورد نظر را به‌خوبی منتقل 
کند. بنابراین افراد با انگیزه‌ای با پشتیبانی مالی می‌توانند 

محتوای ارزشمندی تولید کنند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: تولید محتوا 
باید بر اساس چند اصل اساسی صورت گیرد. نخست، 
هدفمند بودن آن حائز اهمیت است، به این معنا که باید 
مشخص کنیم به چه منظور و هدفی این متن یا کلیپ را 
تهیه می‌کنیم. دوم، باید در چارچوب مشخصی قرار گیرد، 
همواره باید در راستای هدف و در چارچوب قانونی حرکت 

و محتوای امیدآفرین تولید کنیم.

پیام فرمانده کل ارتش 
در گرامیداشت هفته هلال احمر

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت 
گرامیداشت هفته هلال احمر در پیامی خطاب به 
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه جمعیت هلال احمر یاری‌رسان 
و قوت قلب مردم در بلیات و امدادرسانی‌هاست، بر ضرورت 
حضور گسترده‌تر و موثرتر سازمان صلیب سرخ جهانی و 
هلال احمر کشورهای اسلامی در فلسطین اشغالی تأکید 
و تصریح کرد: نهادهای بین‌المللی به تکالیف انسانی خود 
برای مقابله با خوی سبعانه رژیم سفاک صهیونی در 
ممانعت از کمک رسانی‌های ضروری به فلسطین اشغالی 

عمل کنند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، متن پیام امیر سرلشکر 

سید عبدالرحیم موسوی، به شرح زیر است:
برادر ارجمند آقای دکتر پیرحسین کولیوند

رئیس محترم جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی 
ایران

سلام علیکم
روزها و هفته گرامی داشت خدمات هال احمر 
جمهوری اسلامی ایران، یادآور تلاش خالصانه و بی منتی 
است  که ریشه در تاریخ و فرهنگ غنی ایران و نوع دوستی 

و اعتقادات مردم این سرزمین کهن دارد.
اقدامات این جمعیت ارزش مدار با داوطلبانی عاشق، 
کاردان و دلداده خدمت، آنگاه دلنشین تر شده که پیش 
از آنکه دست نیازی به سویشان روانه شود، یاری رسان و 
قوت قلب مردم در بلیات و امدادرسانی‌ها بوده و در حادثه 
تلخ و دردناک بندر شهید رجایی و  همچنین عرصه‌های 
مهم و متعدد اجتماعی، موثر و امید بخش، حاضر شده اند.

نه تنها در ایران که در کنش‌های بشر دوستانه و کمک 
رسانی‌ها فراتر از مرزها از جمله لبیک به اشاره رهبر معظم 
انقلاب اسامی در کمک به مردم غزه و لبنان و ارسال 
محموله‌های امدادی با وجود کارشکنی‌های رژیم غاصب 
صهیونی، اقدامات ارزشمند و انسان دوستانه هلال احمر 

جمهوری اسلامی ایران می‌درخشد.
اما این ایام، فرصت مناسبی است تا نهاد‌های بین‌المللی 
و کشورهای آزاد اندیش جهان به تکالیف انسانی خود برای 
مقابله با نسل کشی و خوی سبعانه رژیم سفاک صهیونی 
در ممانعت از کمک رسانی‌های ضروریِ غذایی، دارویی و 
درمانی به ده‌ها هزار کودک معصوم و زنان و مردان بی گناه 
عمل کنند و به ضرورت حضور گسترده‌تر و موثرتر سازمان 
صلیب سرخ جهانی و هلال احمر کشورهای اسلامی در 

فلسطین اشغالی، بیندیشند.
با تبریک این هفته و تقدیر از تلاش سازمان‌های فکور 
و فعال جمعیت هلال احمر ایران سربلند اسلامی، ازخدای 
متعال، تعالی ارواح پاک شهیدان  این نهاد شریف، متعهد و 

مردمی را مسئلت می‌نمایم.
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران
سرلشکر سید عبد الرحیم موسوی

دفاعی

خیز وزارت کار برای ارتقای مهارتی و رفاهی کارگران انتظار مشاور رئیس‌جمهور از احزاب
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تنها امسال و سال ۱۴۰۱ بود که 
دستمزد کارگران بالاتر از تورم افزایش پیدا کرد، گفت: دستمزد کارگران از سبد 
معیشت فاصله گرفته که امیدواریم با ادامه اقدامی که در سال ۱۴۰۳ شد کارگران 

عزیز بتوانند وضعیت بهتری داشته باشند.
احمد میدری در گفت‌وگو با رسانه KHAMENEI.IR اظهار کرد: تعداد شاغلین 
کشور حدود ۲۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفرند که از این تعداد ۱۷ میلیون تحت پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی هستند؛ از این ۱۷ میلیون ۱۲ میلیون کارفرما دارند که به معنای 

خاص همان کارگران یا مزدبگیران محسوب می شوند.
وی افزود: تقریباً در طول پنج سال گذشته به جز یک سال دستمزد کارگران کمتر از 
تورم افزایش پیدا کرده است. تنها امسال و سال ۱۴۰۱ بود که دستمزد کارگران بالاتر از 
تورم افزایش پیدا کرد. بنابراین دستمزدشان از سبد معیشت فاصله گرفته که امیدواریم 
با ادامه اقدامی که در سال ۱۴۰۳ شد کارگران عزیز بتوانند وضعیت بهتری داشته باشند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در مورد ارتقای مهارت، اساسنامه سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای یک تغییر اساسی کرده و در طول نیمه دوم سال ۱۴۰۳ به کمک 
آموزش و پرورش، نیروهای مسلح، اتاق‌های بازرگانی و شرکت‌های خصوصی برنامه‌های 
متنوعی طراحی شده که ما امیدواریم از طریق این همکاری بین‌بخشی بتوانیم امسال در 

جهت ارتقای مهارت کارگران یک تحول اساسی را آغاز کنیم.
میدری در ادامه گفت: ساختار تصمیم‌گیری ما جز در تعیین حداقل مزد، دوجانبه‌گراست، 
یعنی بخش خصوصی و دولت با هم مشارکت دارند که البته بخش خصوصی از این میزان 
همکاری هم رضایت ندارد؛ اما ما باید بتونیم گفت‌وگوها را سه جانبه بکنیم و حضور بخش 
کارگری پررنگ‌تر بشود. وی در پایان تصریح کرد در این جهت احتیاج است که جامعه 
کارگری ما هم انسجام و توانایی بیشتری داشته باشد، اما باید درهای تصمیم‌گیری را به نفع 
بخش‌خصوصی و نیز کارگران بازتر کنیم. ان‌شاءالله این کارها صورت خواهد گرفت، بستگی 
دارد به اراده ما که این اراده وجود دارد و امیدوار هستیم ما بتوانیم این کار را پیش ببریم.

مشاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها گفت: ما از احزاب انتظار داریم 
نه‌ تنها مطالبه‌گر، بلکه ایده‌پرداز باشند. اصلاح قانون احزاب و قانون انتخابات، 
در دستور کار دولتِ چهاردهم است، اما این اصلاحات زمانی معنا پیدا می‌کند که 

احزاب نیز مسئولانه و سازنده عمل کنند.
به گزارش ایرنا، در جریان رایزنی‌های مستمر با تشکل‌ها و احزاب سیاسی، نورالدین آهی 
مشاور رئیس‌جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها، با جمعی از نمایندگان احزاب اصولگرا در 
استان فارس دیدار و درباره نسبت احزاب با گفتمان دولت چهاردهم، چالش‌های نیروسازی 
سیاسی، و ظرفیت‌های مغفول در ارتباط با نسل جدید گفت‌وگو کرد. در ابتدای این نشست، 
وی با انتقاد از عملکرد احزاب در معرفی گزینه‌های پیشنهادی برای کابینه گفت: از همه 
طیف‌ها چه اصولگرا، چه اصلاح‌طلب، چه نهادهای مستقل درخواست کردیم برای کابینه 
لیست بدهند، اما ۸۰ درصد اسامی تکراری بود. این یعنی نظام حزبی ما هنوز به مرحله‌ی 
تربیت مدیر در تراز ملی نرسیده است. مشاور رئیس‌جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها با تأکید 
بر اینکه نقش احزاب نباید به لیست‌سازی برای مناصب محدود شود، افزود: احزاب باید برای 
اداره کشور در حوزه‌های مختلف، مدیر پرورش دهند. در غیر این صورت، به محافلی برای 
چانه‌زنی سیاسی و توزیع قدرت تقلیل پیدا می‌کنند. آهی تصریح کرد: ما هنوز نتوانسته‌ایم 
با نسل جدید گفت‌وگوی معنادار داشته باشیم. جوانان امروز در بسیاری از حوزه‌ها جلوتر از 
ما هستند. نه‌تنها در دانش و مهارت، که در غیرت ملی و ایمان به آینده ایران. اما ما هنوز به 
توانمندی آن‌ها باور نداریم. وی ضمن انتقاد از سهم اندک جوانان در ساختار حزبی کشور، 
افزود: وقتی جوانان در احزاب صرفاً در حاشیه قرار می‌گیرند، طبیعی است که به سیاست 
بی‌اعتماد شوند. اگر به دنبال نظامی پایدار و بالنده هستیم، باید احزاب را به میدان واقعی 
تربیت نسل جدید بازگردانیم. مشاور رئیس‌جمهور در امور احزاب و تشکل‌ها در بخش دیگری 
از سخنانش، با یادآوری نسبت دولت و مجلس، بر لزوم رعایت مرزهای قوا تأکید کرد و گفت: 
مجلس زمانی در رأس امور است که از ابزارهای قانونی مثل سؤال و استیضاح استفاده کند، 

نه آنکه در عزل و نصب مدیران اجرایی دخالت داشته باشد. 


